平成 25 年 2 月 1 日

各 位
東京都中央区日本橋二丁目 15 番３号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問 い 合 わ せ 先 ：
取締役管理本部担当 佐 藤 英 朗
電 話 番 号  03 (3517)  6633（代 表 ）

連結子会社の商号変更のお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社わーくはぴねす農園は、平成 25 年 2 月 1 日に開催された株主総会にお

いて、商号を変更することについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１） 現商号  株式会社わーくはぴねす農園

（２） 本店所在地  東京都中央区日本橋 2 丁目 15 番 3 号

（３） 代表者  代表取締役社長 浦上 壮平

（４） 主な事業内容 農園の管理・運営、障害者自立支援法基づく障害福祉サービス業

（５） 資本金  55 百万円

（６） 出資比率  １００％

2．新商号

株式会社エスプールプラス （英文表記：S-pool Plus,Inc）

3．変更の理由

株式会社わーくはぴねす農園は、障がい者雇用を希望する企業に対し、養液栽培農業を活用した障がい

者雇用支援サービスを平成 22 年 6 月に開始しました。また、平成 24 年 8 月からは、企業への就職を目指す

障がい者を対象に、職業訓練及び就職の支援を行う就労移行支援サービスを開始しております。

そのような中、平成 25 年 4 月の障害者雇用促進法の改正を控え、企業の障がい者雇用に関する支援ニー

ズが広がっていることから、農業分野だけでなく幅広い分野における障がい者の雇用支援を行っていくため

に、商号を変更するものであります。

4．変更日

平成 25 年 2 月 1 日

以 上

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ